Проект договора
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №________

	город Ташкент
	             «_____» _________________  2022 г.

ГУП «Центр инновационных проектов и сервисного обслуживания населения», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Зайнутдинова А.З., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а в отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется поставить товары (далее по тексту – «Товар») по наименованиям, в ассортименте и ценам согласно спецификации, приведенной в Приложении № 1 настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость Товара на условиях Договора.
2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Поставка Товара будет осуществлена в течение 5 календарных дней после оплаты Покупателем авансового платежа указанного в п.4.2. Договора.
2.2. Условие поставки – Доставка до указанного Покупателем адреса. Приемка Товара осуществляется согласно количеству указанной в спецификации по Приложении №1.
2.3. Товар поставляется  после направления доверенности Поставщику.
2.4. Датой поставки товара считается дата передачи Товара Покупателю.
2.5. После приемки Товара сторонами подписывается счет-фактура.
3. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ, УПАКОВКА И ГАРАНТИЯ НА ТОВАР
3.1.  Поставщик гарантирует соответствие товара требованиям ГОСТ и ТУ завода-изготовителя при соблюдении потребителем условий эксплуатации, транспортирования и хранения, установленных техническими условиями завода-изготовителя.
4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стороны договорились, о том, что ориентировочная сумма Договора составляет: 000000000000 (сумма прописью) сум с учетом 15% НДС.
4.2. «Заказчик» производит оплату путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, указанный в Договоре, путем осуществления (авансового) платежа в размере 30% от общей стоимости Договора в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания договора.
4.3. Оставшаяся часть стоимости работ в размере 70% оплачивается в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания счета-фактуры обеими Сторонами.
4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет исполнителя.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА
5.1.  Поставщик обязан:
5.1.1. Поставить товар в количестве, качестве, ассортименте и сроки, установленные настоящим Договором.
5.1.2. Одновременно с поставкой каждой партии Товара передать Покупателю все относящиеся к нему документации.
5.1.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи Покупателю.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ
6.1. Покупатель обязан:
6.1.1. Принять и оплатить стоимость товара на условиях настоящего Договора.
6.2. Покупатель вправе:
6.2.1. В случае, если Поставщик, получивший платеж за Товар, не исполняет обязанность по передаче Товара в установленный срок, потребовать от Поставщика передачи оплаченного Товара или возврата суммы предварительной оплаты за Товар.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», действующим Законодательством Республики Узбекистан, а также условиями настоящего Договора.
7.2. В случае просрочки платежа, предусмотренного в условиях настоящего договора, покупатель уплачивает поставщику пеню в размере 0,4 % от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы просроченного платежа.
7.3. За просрочку поставки, Поставщик уплачивает покупателю пеню в размере 0,4 % за каждый просроченный день поставки, но не более 50 % от общей суммы недопоставленного товара.
7.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров. В случае если Стороны не придут к согласию, то все споры, разногласия, подлежат разрешению в Ташкентском межрайонном экономическом суде. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 дней с момента получения претензии.

9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение или иные явления природы, войны, военные действия. Факт наличия обстоятельств непреодолимой силы, а также их начало и окончание должны быть подтверждены документом, выданным Торгово-промышленной палатой РУз., либо иной соответствующей компетентной организацией.
	9.2. Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменной форме уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (трех) дней после начала их действия. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от ответственности вследствие наступления указанных обстоятельств.
	9.3. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 9.1 настоящего Договора, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на период времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
	9.4. В случаях, когда указанные в пункте 9.1. настоящего Договора обстоятельства и их последствия продолжают действовать более одного месяца или когда при наступлении данных обстоятельств становится ясным, что они и их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнения настоящего Договора и достижения соответствующей договоренности. При этом любая Сторона может отказаться от дальнейшего исполнения настоящего Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты с учетом фактически исполненных ими обязательств по настоящему Договору.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Срок действия настоящего Договора до 31 декабря 2022 года.
10.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

11.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
11.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
11.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
11.4. В случае нарушения одной Стороной положений настоящего пункта, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления об отказе от Договора.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. При изменении юридического адреса или платежных реквизитов каждая из сторон Договора обязана информировать другую сторону письменно, не позднее, чем в 30-дневной срок со дня возникновения этих изменений.
11.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и надлежащим образом подписаны Сторонами.
11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются Гражданским кодексом Республики Узбекистан и Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
11.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке и имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk118293254]Покупатель:
	Поставщик:

	ГУП «ЦИП и СОН»
г.Ташкент, Яккасарайский район, ул.Ю.Ражабий, дом №1
Банк: «Халк Банки» шахар Филиали Амалиёт Булими
Р/с: 2021 0000 3008 1182 4043
МФО: 01132
ИНН: 305120582

	_______________________

	____________________
Директор
	___________________

Приложение №1
к Договору поставки №______
от «___» ______________ 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

город Ташкент						               «____» ________________ 2022 г.

Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены за поставку товаров по настоящему договору:
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена (сум) с НДС
	Общая сумма
с НДС

	1

	2

Всего: 000000000 (сумма прописью) сум с учетом 15% НДС.

	Покупатель:
	Поставщик:

	ГУП «ЦИП и СОН»
г.Ташкент, Яккасарайский район, ул.Ю.Ражабий, дом №1
Банк: «Халк Банки» шахар Филиали Амалиёт Булими
Р/с: 2021 0000 3008 1182 4043
МФО: 01132
ИНН: 305120582

	_______________________

	____________________
Директор
	___________________